
15 dni strajkowała 
załoga TEFY

u JVnastego dnia strajku, w czartek 17 listopada, o 

rle 21-ej, zakończyły się rozmowy pomiędzy Ko- 
i.51T1 Strajkowym „Tefy” a zarządem „Techmatransu”. 
f'Sane porozumienie stało się podstawą do zakończe- 
pjku. Rolę mediatora w rozmowach pełnił poseł RP, 

PPS - p. Cezary Miżejewski.
i Uzgodniono, że prezes Tefy - p.Andrzej Głowac
ze urlopowany na czas pracy niezależnej komisji z 

- rz - firmy konsultingowej, która rozpatrzy zasad- 
Zwianych mu przez załogę zarzutów, pracownicy 
Zją podwyżkę w wysokości 700 tysięcy złotych brut-

, Dodatkowy postulat, dotyczący „gwarancji Woje- 
Ws udział:: pracowników Tefy w przekształce- 
tapitałowych” będzie przedmiotem odrębnych usta- 

(O szczegółach w następnym Biuletynie) A.R.
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Kilkadziesiąt pielgrzymów: kolejarzy i członków 

ich rodzin, z węzła PKP Radom, wzięło udział w XI Ogól
nopolskiej Pielgrzymce Kolejarzy na Jasną Górę, która 
miała miejsce 12 i 13 listopada-na dwa tygodnie przed 
Świętem Kolejarza. Pielgrzymce przewodniczył Krajo
wy Duszpasterz Kolejarzy ks. Eugeniusz Zarębiński.

Uroczysta sumaogodz. 11-tej w niedzielę, 13 listo
pada, której przewodniczył i homilię głosił -ks. bp Kazi
mierz Ryczan z diecezji kieleckiej, stanowiła główny 
punkt Pielgrzymki. Uczestniczyli w niej m.in. przed
stawiciele ministerstwa transportu, przewodniczący KK 
- Marian Krzaklewski oraz przewodniczący Sekcji Kole
jarzy NSZZ „S” - Krzysztof Mamiński.

W czasie Mszy św. dokonano poświęcenia czte
rech sztandarów, wśród nich sztandaru Krajowej Sekcji 
Kolejarzy NSZZ „S”. Jasnogórskiej Pani, hołd oddało kil
ka tysięcy kolejarzy i blisko 200 sztandarów poszczegól
nych służb, węzłów, stacji i Solidarności.

Dwie godziny wcześniej, w Sali Papieskiej, minister 
Liberadzki odznaczył 9-ciu kolejarzy. Brązową odznakę 
za zasługi otrzymał przewodniczący MKZ NSZZ „So
lidarność” Węzła PKP Radom poprzedniej kadencji - 
p.Władysław Smulczyński.

A. IŁ

11 listopada 1994 roku w Pionkach

Nowa kadencja rad 
nadzorczych ZOZ-ów

^ażne! W związku z zakończeniem I kadencji rad 
^czych w Zakładach Opieki Zdrowotnej,proszęprze- 
^zących TKK „S” o przesłanie na ręce Pana Woje- 
Gadomskiego (po konsultacji z komisjami zakłado- 
20Z-ów) nowych kandydatur, z jednoczesnym po- 

Otaieniem Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
lla Radomska.

Zdzisław Maszkiewicz

„Solidarność” pionkowska: TKK „S” oraz przed
stawiciele wszystkich komisji zakładowych Pionek i 
okolic, uczciła 76 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku poprzez uczestnictwo we 
Mszy św. za Ojczyznę w kościele św. Barbary oraz zło
żeniem wiązanek i kwiatów pod tablicą „na Legionów- 
ce”, umieszczoną pięć lat temu przez Komitet Obywatelski 
Miasta i Gminy NSZZ „Solidarność”. Wartę pod tablicą 
zaciągnął pionkowski ZHR.

Dwudniowe uroczystości niepodległościowe, w 
sobotni wieczór, zakończył koncert Edyty Geppert, 
zorganizowany przez OUK „Kasyno” NSZZ „S” i Funda
cję „Pomocna Dłoń”.

Zdzisław Maszkiewicz
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11 listopada w Radomiu

Wojewódzkie uroczystości Święta Odyskania Nie
podległości , z udziałem władz wojewódzkich, miej
skich, samorządowych i parlamentarzystów, rozpoczęła 
Msza św. w Katedrze O.N.M.P w Radomiu, którą od
prawił ks. prałat Marian Cukrowski, w asyście ks. parłata 
Adama Staniosa - kapelana AK.

Po Mszy delegacje władz, przedstawiciele 
organizacji kombatanckich i Solidarność złożyli wiązanki 
kwiatów pod płytą, poświęconą pamięci Tadeusza Ko
ściuszki. Krótkie przemówienie wygłosił wojewoda Zbi- 
gniew Kuźmiuk.

P© zakończeniu części' oficjalnej, na gest zaprosze
nia ze strony Radomskiej Centroprawicy, delegacje i część 
uczestników udały się na Plac 800-lecia, gdzie przy 
kamieniu węgielnym pod przyszły pomnik Czynu Le
gionowego, krótkie wystąpienia mieli: przewodniczący 
Rady Miasta - Jan Rejczak, Zbigniew Cichoń - przewo
dniczący Komitetu Obywatelskiego Ziemi Radom
skiej. Wiązanki kwiatów złożyli przedstawiciele: Rady 
Miasta, Zarządu Miasta, Zarządu Regionu Solidarności, 
PChD, RdR, KPN i PPS.

Biało-czarny protest

W piątek, 18 listopada, podczas debaty budżeto
wej, na ławach sejmowych, przeznaczonych dla publicz
ności, mieli zasiąść przedstawiciele Solidarności z całej 
Polski, reprezentujący oświatę, kulturę i ochronę zdro
wia. Służba zdrowia miała wystąpić w białych strojach, 
natomiast oświata w czarnych. W „milczącym” proteście 
Solidarność manifestuje przeciw niskim nakładom na 
te resort}’, jakie przewiduje projekt budżetu na 1995 rok.

Nasz region reprezentowali przewodnicząca 
Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia - Jadwiga 
Matracka i przewodniczący ZR - Andrzej Belina.

A.R.

SEKCJA SZKOLEŃ INFORMUJE

Sekcja Szkoleń przy Zarządzie Regio
nu NSZZ „S” Ziemia Radomska organizuje trzydniowe 
szkolenie na temat „ Negocjowanie Układów Zbiorowych”. 
Szkolenie odbędzie się w Ośrodku ZTE w Siczkach koło 
Radomia. Zgłoszenie oraz wpłaty w kwocie 600.000 zł. 
od uczestnika przyjmuje dział księgowości Zarządu Re
gionu (pok. 103). Termin szkolenia podany zostanie po 
zgłoszeniu się odpowiedniej ilości uczestników.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń Andrzej Gut

23^5/94

WOJEWODA ODPOWIADA ^AGI NSZZ „Solidarność” wobec projektu 

OCHRONIE ZDROWIA
W n-rze 230 Biuletynu zamieściliimy treść pisma Regios11^,

170'77 C1' .)„•__________ ... U.

USTAWY BUDŻETOWEJ na 1995 rok 
podczas Komisji Trójstronnej 

w dniach 28.10. i 2.11.94 r.
Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S", skierowanego do W*
Radomskiego. W piśmie tym, Solidarność zadała Wojewodzie nastę/M l.Postulat ograniczenia podwyżek cen nośników energii 
pytanla: Mtiiteiomu nie przekraczającego przewidywanego poziomu

1/Jak Pan widzi sytuację finansową w ochronie zdrowia w V 
projektu budżetu na 1995r.? •

2/Czywroku 1995 planowane jest zamykanie placówek służby# 
3/Czy w roku 1995 przewiduje się zwolnienia pracowników? .;l -«au 
4/Jakajest realna motliwoić poprawy płac w ochronie zdroju '^Wrio 

systematycznych podwyżek kosztów utrzymania?
Poniżej przedstawiamy Państwu odpowiedź Wojewody ZH

Kuźmiuka.
***

W odpowiedzi na pismo z dnia 3.10.94r. 
zaniepokojenia Związku NSZZ „Solidarność” z p°"y

Przewidywany wzrost cen urzędowych nośników energii 
n^racza poziom prognozowanej inflacji. Dotyczy to 

-J cen zaopatrzeniowych, jak i detalicznych. Tak wysoka 
zil(g«#M<a tych cen rodzić musi poważne zagrożenia w zakresie:

* stymulowania inflacjogennego wzrostu cen (według 
'ty rządowej udział czynnika energetycznego w planowanej 

' do^cji wynosi 30%). Mechanizm ten nadaje jeszcze w 
-^oMzym stopniu procesom inflacyjnym charakter kosztowy.

, . , °. ° .... x J tyń na szybszy wzrost cen nośników energii w stosunku do
ochronie zdrowia uprzejmie informuję: ~ 11IŁ...,, . , , , J ,, , . . . ł/irff Mywanego wzrostu płac. Tak znaczny wzrost tych cen1 /projekt budżetu ogółem w dziale 85 - ochrona^odujc dalszą pauperyzację w znacznej części
wiana 1995 rok jest wyższy od ustawy budżetów ^ństW3) do ograniczenia wydatków na inne
1994 rok o 39,6%, a od przewidywanego wykona®1 Jędne produkty i usługi, zwiększy liczbę użytkowników - 
25,6%. .Jorów, którzy nie będą w stanie uregulować opłat

Kwota wynagrodzeń (wg założeń do opracow'p4caniowych.
projektu budżetu) uwzględnia skutki tegoro^ ’obniży stopień konkurencyjności rodzimej produkcji, 
podwyżki czerwcowej bez dodatkowych etatów ka^ 7"110 na rynku wewnętrznym, szczególnie po obniżeniu 
ćyjnych importowego z 6 na 5 procent oraz ograniczy

Kwota na tzw. wydatki bieżące pozapłacowe iT^ci rozszerzenia eksportu. Jednocześnie dzieje się to w 
wyższa od ustawy budżetowej 94r. o 47,9%, a od PraC nad restruktuiyzac^sektora
dywanego wykonania o 43,3%. Wydatki inwestycyjne"^ TO,Cł7flkowailia kursu waiutowego złotego,

stają o 75,8%. Przewidywany Kurs złotego wobec dolara amerykańskiego
2 i 3/ W związku z uchwałą nr 63/94 z wzrost wartości złotego o około 15%.

września 1994r. Rady Ministrów o częściowym od^ W stosunku do średniego wzrostu poziomu cen towarów, 
niu ochrony zdrowia jednostki służby zdrowia oprą00'. cen produkcji sprzedawanej i cen inwestycyjnych oznacza 
ły programy dostosowawcze, które mają na celu zap°yl ę^cję złotego o około 3%. Ze spadkiem realnego kursu 
ganię powstawaniu zadłużeń . ^go polskiego złotego wiąże się spadek ceny eksportu.

Programy te podlegają zatwierdzeniu przez sytuacja oznaczać może zaprzestanie inwestycji w
Wojewódzkiego. Dyrektorzy jednostek będą z eksportowym, niemożność uzyskania systemowych ulg
cji tych programów systematycznie rozliczani. ,£^ny,ch 2 ,y,utaf ?sp0It“i przy brak“

Jak dotąd żadna jednostka me zadeklarow* ^„^„„„„latwień w zwrocie VAT iciadlatzw. 
programie dostosowawczym zamykania placówek <ch eksporterów”. Oznacza to również dalsze potanienie 
zdrowia i zwolnienia pracowników. V11’ w 1995 roku na co składa się: obniżenie podatku

4/W roku przyszłym Rząd planuje podwyżkowego z 6% na 5%, zredukowanie ceł z tytułu realizacji 
sferze budżetowej dwukrotnie (od stycznia i od ^mienia z UE i przewidywanego uczestnictwa w 
- brak dotychczas w tej sprawie odpowiednich decw.r°^ej Organizacji Handlu oraz - wreszcie z 3-procentowej 

Projekt budżetu na rok 1995 nie zawiera ^cji złotego.
planowanych podwyżek, ponieważ nie jest jeszcze rezultacie spadku eksportu i wzrostu importu, saldo 
ich wysokość bieżących w handlu zagranicznym może ulec

Natomiast zmiana obowiązujących w stosunku do wcześniej zagadanego.
, . . . , . ■ rzYjmując szacunkowo, że spośrod zatrudnionych wcowych należy do kompetencj, Ministra Zdro* osćb;

Opieki Społecznej, który podejmuje odpowiednie 7Jorze eksportowym, ' *
łania z chwilą ustalenia kwoty podwyżki dla prac0' Drodukcji ej 
ków ochrony zdrowia. 0^^ będzie wzrost bezrobocia.

Radom, 2 listopada, ™ ... ioo<

kursu złotego (tj. uwzględniwszy potanienie importu z tytułu 
redukcji ceł i podatku importowego) - może oscylować w 
granicach 19 -19,5% tj. na poziomie wzrostu cen produkcji 
sprzedanej, stosując analogiczny mechanizm z 1994 roku.

3. Postulat zmiany sposobu obsługi długu krajowego.
Nominalny wzrost deficytu publicznego do poziomu 87 

800 mld złotych, choć stanowi zmniejszenie proporcji udziału 
deficytu budżetu państwa do PKB, oznacza zmniejszenie 
koniecznej podaży pieniądza np. na cele inwestycyjne. 
Niebezpieczeństwo to jest tym większe, że obsługa deficytu 
spoczywa na banku centralnym, pokrywającym ten deficyt ze 
sprzedaży bonów skarbowych. Wydaje się niezbędne dokonanie 
zmiany sposobu finansowania deficytu poprzez:

- zmniejszenie rentowności bonów skarbowych,
- zwiększenie udziału w finansowaniu długu 

puublicznego obligacjami długoterminowymi.
Praktyka taka byłaby zgodna również z celami 

„średniookresowej strategii finansowej” mówiącej o 
zwiększeniu udziału sektora pozabankowego w finansowaniu 
deficytu budżetowego, (str.52 pkt 3.2.10, str. 82 pkt 4.2.).

4. Postułat zdezagregowania wydatków zapisanych w 
dziale 97: „Różnice rozliczenia”.

Pozycja ta przewiduje ponad 4-krotny wzrost w stosunku 
do roku 1994, co jest wyjątkiem w stosunku do poziomu 
nakładu we wszystkich innych działach budżetu państwa. W 
związku z niedoborami większości działów' budżetowych, wydaje 
się konieczne w miarę precyzyjne opisanie celowości 
wydatkowania 72 bln złotych - kwoty szacunkowo 
porównywalnej do deficytu budżetowego państwa.

5. Postulat zreformowania sektora publicznego, 
szczególnie ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych.

Wysoki stopień „wydatków sztywnych” (około 40% 
wszystkich wydatków państwa) jest skutkiem braku reformy 
sektora publicznego, szczególnie ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych.

Z tego tytułu od wielu lat powiększa się np. udział dotacji 
budżetowych do ubezpieczeń społecznych.

Na przykład w 1991 roku udział dotacji budżetowych w 
dochodach ubezpieczeń wynosił 12,9%, w 1993 - 27,8% i w 
1995 przewiduje się 34%.

Konieczne jest podjęcie prac nad reformą ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych.

Istnieje społeczny projekt tej reformy przedstawiony przez 
NSZZ „Solidarność”, który przewiduje w perspektywie 2-3 
lat uniezależnienie się tych ubezpieczeń od skarbu państwa 
poprzez ustanowienie 4-ch odrębnych funduszy 
ubezpieczeniowych:

- emerytalno-rentowego,
- od wypadków przy pracy i chorób zawodowych,
- na wypadek choroby i macierzyństwa,
- od bezrobocia.

, a dalsze 2-3 miliony pracuje w sferze 
JJacji produkcji eksportowej - zmniejszenie eksportu 

1/ będzie wzrost bezrobocia.
j tyydaje się więc, iż w 1995 roku bezinflacyjny poziomu

Ze względu na brak takich rozwiązań w przyszłym roku 
budżetowym konieczne jest urealnienie wpływów i wydatków 
do FUS.

FUS skonstruowany jest bowiem na nierealistycznych 
założeniach:

a/ wejście w życie 3-ch ustaw (jeszcze nie istniejących), 
b/30-to procentowym wzroście wpływów ze składek\>
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nk przy tłumionych płacach.
Planowany wzrost dotacji FUS o 17% jest w tej 

sytuacji nierealistyczny.
W tej sytuacji niezrozumiałe jest ujmowanie w 

wydatkach FUS zasiłków rodzinnych. Zasiłki te jako świadczenia 
budżetowe, nie zaś ubezpieczeniowe winny być ujęte w 
rezerwie budżetowej. Niepokoi ponadto brak informacji o 
tym, na jakie cele przeznaczona jest dotacja na FUS (43,9 bln 
złotych), a na jakie dotacja uzupełniająca (53,6 bln zł), (str. 278 
„Uzasadnienia do ustawy budżetowej”). Ponadto wydatki na 
rzecz kobiet w ciąży nie zaspakajają wymogów wynikających z 
prawa.

ó.Postulat zwiększenia nakładów na oświatę i 
szkolnictwo wyższe.

Przewidziane wydatki części 33 na oświatę i wychowanie 
(109,9% i szkolnictwo wyższe (113,1%) kształtują się na 
poziomie niższym niż przewidywany poziom inflacji.

Przy zwiększonej produktywności, szczególnie 
szkolnictwa wyższego oznacza to realną deprecjację nakładów. 
Stoi to w sprzeczności z proponowanym w „założeniach 
polityki społeczno-gospodarczej na 1995 rok” - rozwijanie 
potencjału zdolności twórczych i intelektualnych społeczeństwa”.

Ponadto rozwój oświaty i szkolnictwa wyższego, 
poprzez przygotowanie właściwych kadr dla gospodarki i kultury 
narodowej jest jednym z właściwych sposobów w 
przeciwdziałaniu bezrobociu. Przewidywane nakłady na 
szkolnictwo wyższe w 1995 roku nie gwarantują tego, oznaczają 
bowiem dalszy spadek nakładów w stosunku do PKB (1995r. 
- 0,79; 1993 - 0,83; 1992r. - 0,88 i 1991 - 0,81).

7. Postulat zwiększenia środków na ochronę zdrowia 
(opieka podstawowa) i opiekę społeczną w ramach budżetów 
wojewodów.

Projekt ustawy budżetowej przewiduje wzrost wydatków 
na te afery poniżej poziomu inflacji (ochrona zdrowia - 115,8%; 
opieka społeczna -116,5%).

W dziale 85 „ochrona zdrowia” budżet na 1994 rok 
zakładał dotacje w wysokości 4 bln złotych, a więc ponad bilion 
złotych mniej. W zakresie dotacji celowych na finansowanie 
zadań planowanych w ramach „programu pilotażowego” projekt 
przewiduje wzrost wydatków ogółem o prawie bilion złotych.

Jednocześnie w niektórych dziedzinach (opieka społeczna, 
służba zdrowia) występuje spadek wydatków. Biorąc pod 
uwagę prawdopodobieństwo wzrostu liczby osób 
kwalifikujących się do opieki społecznej (bezrobotny bez 
zasiłku) oraz niemożności ponoszenia kosztów na leczenie, 
przewidywane wydatki na lecznictwo otwarte i opiekę 
społeczną nie powinny kształtować się poniżej przewidzianego 
poziomu inflacji.

8. Postulat zarezerwowania w budżecie państwa 
funduszy na oddłużenie placówek służby zdrowia i oświaty.

Aktualnie zadłużenie placówek oświatowych i ochrony 
zdrowia przekraczają łącznie 6 bilionów złotych.

Projekt ustawy budżetowej nie zawiera żadnych 
funduszy na pokrycie tych zadłużeń. Ze względu na 
obowiązek państwa (właściciele) należy w przyszłym roku 
budżetowym zarezerwować odpowiednie kwoty na częściową 
choćby redukcję tego zadłużenia.

9. Postulat właściwego doszacowania kwot na dodatki 
mieszkaniowe

235/^5/94

Projekt ustawy budżetowej przewiduje kwotę w w)’50'1.

2,5 bln złotych. Według ustawy z dnia 2 lipca 1994r.
lokali wyplata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem » p^adnl,z,ago « wszz .SoMamośO " w
gminy. Tym niemniej £miny mają uzyskać dotacje y p Radomiu
budżetu państwa na dofinansowanie tego zadania, w Tradycją jest, że w każdą trzecią niedzielę miesiąca, o
kwot określonych w ustawie budżetowej na ten cel. Jk. i0.tej duszpasterskiej Mszy św. w kościele p.w. Św.

Przewidywana kwota 2,5 bln zł wydaje się ^(Faraj w Radoiniu> spotykają się członkowie
zbyt skromna. Instytut Gospodarki Mieszkaniowej osza Jależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników 
na około 4 bln złotych. ^yw^dualnych „Solidarność”.

10.Postułat zwiększenia nakładów na Kolejnej niedzieli, 16 października br., po Mszy św.
formy przeciwdziałania bezrobociu. ogó^onęj przez ks kanonika Henryka Gąszcza, członkowie

Zakładane wydatki na ten cel wynoszą l3’^ ^ Ri „Solidarność”, gościli przewodniczącego Związku 
wydatków Funduszu Pracy. Biorąc pod uwagę b0«i^mana Wierzbickieg0 oraz członka prezydium p .Andrzeja 
projekty nowelizacji ustawy o zatrudnieniu i be» 5 Spotkanie prowadził przewodniczący zarządu 
proporcja ta nie zaspakaja nakładów na walkę z bezrooo^ódzkieeo w Radomiu d. Tomasz Świtka.

uswwy u •«. spotkanie prOwadził przewodniczący zarząau
zaspakaj? nakładów na walkę z bezrotx^ ^ód2ki Radomiu p. Tomasz Świtka.
Za zespół NSZZ „Solidarność” * b ***

Trójstronnej ds. Społeczno-Gospnd^ nawlązuJąceJ dQ stów
Lonein Ewangelii, powiedział m.ln.:

0^/-) Szanujemy słowo służba w takim kontekście, jak

Ksiądz kanonik w homilii, nawiązującej do słów 
Ewangelii, powiedział m.ln.:

***
*W dniu 7 listopada gościem Przewodniczącej o służbie zdrowia, o służbie Ojczyźnie, służbie 

Mariana Krzaklewskiego był Ambasador RFN w ^ „(j/znej w różnorakich wymiarach. Ale być sługą, służącym, 
Johannes Bauch oraz Konsul Generalny RFN ^nikomu nie imponuje. Słowa, które właśnie usłyszeliśmy
p.Dorothee Boden.

I UJ -- - - ~ ~ ✓
j^ami dość trudnymi. Bo przecież Chrystus Pan mówi do 
^ołów: „A ktobychciał być pierwszy między wami, niech 
'le niewolnikiem wszystkich ". - A więc jeszcze coś gorzej 

KOMUNIKAT z posiedzeń'* Z»o mewo/niś: óy/jeszc J p y '

Prezydium KK w dniu 
8 listopada 1994r.

Ponuje nam, abyśmy uczestniczyli w decydowaniu o tym, 
urządzić nasz dom, Polskę. Każda władza będzie 

deklaracje nam przychylne, ale w momencie, gdy tę

Longin

*NSZZ ROLNIKÓW INDYWIDUALNYCH „Solidarność”*

jest u Chrystusa imponujące. (...) Chrystus to słowo 
e bezkompromisowo.
Wiadome jest, że każdy z nas, na taki czy inny sposób, 
człowiekowi: mąż żonie, żona mężowi, dzieciom, 

D .. • , . , „ , DAcioiiu (...) Dziś 16-ta rocznica wyboru kogoś, kto służy -Prezydium przyjęło wniosek Zarządu Region
Ł^zkiejNSZZ„Solid^ność” w sprawie nadama ojcu
Magowskiemugodność,, honorowegocdonkaNS^ M y sjeł/e. Bądźmy ieeelzo

Rzecznik Prasowy P™dsta™' Tego oas uczy Chrystus. Me
warsztatów dla dziennikarzy związkowych , ,■ monM mówił i -m teU- 1 • 1 I T J • • 1 • ł. „TCrt2\b^i,,ici.alemiłośct. Bo przecteż o tej miłości mówił i za tęw Dobieszkowie koło Łodzi. Wmoski z tych warszu»lu D • « mm wmir-p... J 1 •• . .. . zginął Ks. Jerzy Popiełuszko, którego 10-tą rocznicę
przedmiotem dyskusji na następnym spotkaniu obchodzimy.

Omówiono proponowany porządek Spotkanie z przedstawicielami władz krajowych
Krajowej w dniu 9 listopada br Między innymi w R][ zapoczątkowalo WyStąpienie
obrad KK znajdą się: sprawa pikiety budyij^i^^odniczącego Romana Wierzbickiego, które oceniało 
grudniubr. (wypełnienieuchwały nr 13.71 ^^^Sni okres przemian, określało miejsce związku 
stanowisko w sprawie wypuszczenia z więzienia ®°^Sweg0 rolników indywidulanych. A oto fragmenty tej 
Jerzego, stanowisko w sprawie projektu ustawy ^^L^Medzi- 
spotkanie z przedstawicielami kierownictwa ToW

___ - " _ . - ........... . tego czasu (od 1989r. - przyp. red.) były rzeczy dobre 
-______________________ _* : . ''przewo^M Przez Polskę gołym okiem widać, jak się jednak kraj w

1 ’ dżic zewnętrznym zmienia na korzyść) i niekorzystne, jak

Ubezpieczeń Wzajemnych „Praca”, harmonogram 
przygotowaniem VII KZD. Odbyło się spotkanie 
słowackiej centrali związkowej KOZ SR, której pi- 
Alojz Englis. Goście przedstawili problem ruchu/uujznngns. uoscie przeasiawiu prooiem rueuu . , u Przedtem nikt nas o nic nie pytał,
na Słowacji. Omówiono współpracę naszych M Urządzić nasz dom. Nakaz przyszedł z góry: tak ma być
forum międzynarodowym Europejskiej Kon w
Związków Zawodowych i Międzynarodowej Ko£ W bardzo niepokojące> bez
Wolnych Związków Zawodowych. Gdańsk, 8.11.1994 powinniśmy się domagać od sfer

,^nHotvci^ i/"Tch. I odwrotnie Nie oczekujmy, że Oni nam to DECYZJA Prezydium KK Nr 157/94-ws. opinii aOW j i uuwwuuę. J
projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw dotycz^ k^ują. Żaden rząd, żadna władza sama z siebie me

zaopatrzenia emerytalnego „ j
Prezydium KK przyjmuje opinię dotycz^ >

projektu ustawy o „zmianie niektórych uS

władze osiągnie, jej opcja ulegnie zmianie radykalnie. Jest to 
naturalny odruch dla każdej grupy, która stara się zrealizować 
sobie najbliższe cele. (...)

Od 89r., gdy premierem został T.Mazowiecki obserwuje 
się - jak już mówiłem - zmiany korzystne i mniej korzystne. 
Warto się zastanowić nad niekorzystnymi...

Rolnicy domagali się od dawna wprowadzenia tzw. 
paliwa rolniczego. W tamtym rządzie, który był określony przez 
obecny jako rząd antychłopski, wprowadzono dotacje do paliwa 
(to było 1,5 bln zł w skali kraju). I w tamtym budżecie przy 
jakoby „totalnym niezrozumieniu potrzeb” udało się 
przeforsować dopłaty do paliwa. Wycofanie się z dotacji do 
paliw, to cofanie się wstecz, zniweczenie tego co dobre.

W sprawie ustalania cen buraków cukrowych. Proponuje 
się 9600 zł za 1 kg cukru w detalu. - Rząd chłopski zapomina o 
tym, co rząd „antychłopski” wywalczył. Wywalczył przecież 
cło kwotowe w postaci 200 dolarów od tony importowanego 
cukru. Dodając do tego cęnę światową 300 dolarów, jest to 
500 doi. - Tamten „antychłopski” rząd stworzył warunki do 
uzyskania wyższej ceny cukru i buraka zarazem, a „chłopski” 
rząd jakby się cofa.

Te dwa przykłady wskazują, jak hasła przedwyborcze 
rozmijająsię z realizowaną praktyką.

Istotnie, ten rząd i jego przedstawiciele krytykowali - i 
słusznie - nasz związek robił to samo, że w swojej polityce zbył 
mało zwracają uwagi na zdanie społeczeństwa, związków 
zawodowych. - Krytykowaliśmy to totalnie. - Jeden rząd, do 
którego możemy mieć najmniej pretensji, to był rząd Jana 
Olszewskiego, któiy co prawda krótko trwał, ale jego działaniom 
nie mamy nic praktycznie do zarzucenia. Rząd ten konsultował 
się ze związkami zawodowymi. Jedyny premier, który nie 
odmówił zaproszenia nszego związku, uczestniczył w Zjeździe 
naszego związku, znalazł czas, aby się z nami spotkać i 
przedyskutować nurtujące nas problemuy.

Jak było ze stworzeniem Funduszu Oddłużenia I 
Restrukturyzacji Rolnictwa?

Ja wiem, że w opinii niektórych z państwa kojarzy się on 
bardzo źle. Są zarzuty, że był niewłaściwie wykorzystany, że 
doszło - być może - do nadużyć. Może i tak. Nie jesteśmy tu od 
oceniania. - Jestem prokuratorem, . nie mam uprawnień 
sędziowskich; nie chciałbym tego rozstrzygać. - Na pewno i 
ja miałem chwile niezadowolenia związane z. tym Funduszem. 
Ale jedno jest bezsporne, to, że w ogóle powstał. Takiego 
mechanizmu nie było wcześniej. Fundusz powołano z 
inicjatywy naszego związku. Tu muszę powiedzieć w sposób 
wyraźny i jednoznaczny: inicjatywa ta od razu zyskała poparcie 
premiera Olszewskiego. To on spowodował, że przy jednym 
stole znaleźli się ministrowie, przedstawicile związków 
zawodowych. Wspólnie opracowaliśmy zasady tego Funduszu. 
A powstał on po to, aby umożliwić tej części rolników, która 
zaciągnęła kredyty przed rokiem ’90 - i później w wyniku 
galopującego wzrostu oprocentowania popadła w ogromne 
zadłużenie, bez nadziei na rozwiązanie tego problemu, aby 
umożliwić tej grupie tzw. oddłużenie. Oznaczało to rozłożenie 
spłaty kredytu na raty i sprowadzenie do rozsądnego poziomu, 
aby nie doprowadzić tych gospodarstw do upadku.
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dotyczących zaopatrzenia emerytalnego”.
Pierwsze ceny minimalne

- jako pierwsze wprowadzono na mleko. Ze 
zbożami związek zwlekał; nie chcieliśmy, by zbyt 

wczesne wprowadzenie cen minimalnych na zboże nie 
spowodowało ustawienia ich na zbyt niskim poziomie. Decyzja 
ta zapadła również za tamtego rządu. Rząd ten składał chęć i 
deklarację współpracy, odwołania się do wsi, do chłopów, do 
związków zawodowych. Pozostaje to nadal, tyle, że w sferze 
deklaracji, nie mających nic wspólnego z praktyką codzienną, 
co ten rząd realizuje.

Nasz związek jako jedyny opracował własną koncepcję 
prywatyzacji przemysłu cukrowniczego. Chcieliśmy włącyć w 
ten proces również przemysł współpracujący z cukrowniami, 
instytuty, banki itd. Z koncepcją tą, mimo że w prywatnej 
rozmowie telefonicznej uznana przez jednego z ministrów za 
najlepszą, co zrobiono? Ano schowano tę najlepszą koncepcję 
do szuflady, żeby zrealizować inne, niekoniecznie korzystne dla 
wsi.

Co s/ę działo ze zbożem?
Skupowano zboże po cenie niższej niż cena minimalna, 

która też była ustalona jakby od końca. Punkt wyjścia stanowiło 
to, ile zagwarantowano w budżecie. Mimo to skup był jeszcze 
niższy.

Chcieliśmy spotkać się z premierem Pawlakiem, aby 
wskazać, jak ten problem rozwiązać. Mało tego, ukazały się 
dokumenty władz bardzo istotne, które mogą zaważyć w jakim 
kierunku pójdzie polska gospodarka, co się z nami stanie, ze 
wsią. Mam na myśli „Strategię dla Polski” wicepremiera Kołodki. 
Obserwując to co się dzieje, można je nazwać tragedią dla Polski. 
Bo jeśli będzie realizacja taka, jak wskazują zapisy, to nic dobrego 
nie wróży.

Dokładnie wskazuje, jakie zagrożenia nas czekają. 
Założenia mówią, że do roku 2000 ma pozostać tylko 700 
tysięcy gospodarstw. - Chcieliśmy na te tematy podyskutować z 
premierem. Najpierw była zgoda. Do spotkania między 
premierem a prezydium związku miało dojść 4 sierpnia. Po wielu 
n/telefonach, gdy już się uprzykrzyły, powiedziano: nie 
dzwońcie do nas, my do was zadzwonimy. Do dnia dzisiejszego 
Pan Premier czasu znaleźć nie może.

Czyli konsultacji praktycznie nie ma żadnych.
Zapowiedzi Pana Premiera, że zależy mu na tym i będzie 

tego przestrzegał, są w tej sytuacji bez pokrycia. Po prostu nie 
chce słuchać głosu wsi i jej przedstawicieli - związków 
zawodowych.

Dlaczego nam zależy na uczestniczeniu na bieżąco w tym, 
co się w naszym państwie dzieje?

Przede wszystkim dlatego, że pewien proces 
zapoczątkowano; zachodzą w Polsce przemiany. Raz korzystne, 
raz nie. I te przemiany trzeba koniecznie poddać kontroli 
społecznej. Bo one powinny zachodzić w takim duchu, jak my 
to czujemy, w naszym interesie, w interesie Polski. Polska to nie 
jest Premier, rząd, Polska to jesteśmy my.

Musimy wyegzekwować na rządzie, na rządach, aby 
zechciały ze społeczeństwem, z nami, konsultować pewne 
rozwiązania.

Składki emerytalne, stanowisko związku wobeCSkładki emerytalne, stanowisko związku wooe opinia Związek nasz nie godzi na:
zbliżających się wyborów prezydenckich, mobilizacja związki - obniżenie wymiaru rent do 93% przeciętnego 
to główne zagadnienia, o których mówiono w czę^grodzenia w kwartale kalendarzowym poprzedzającym 
przeznaczonej na dyskusję. I tak: Jeden z rolników pytał, ^^waloryzacji;
związek robi, w kierunku poprawy systemu emerytalnego 3 - obniżenie kwoty bazowej do 93% przeciętnego 
konkretnie -jakwytłumaczy się fakt, że składki emrytalnerosi^grodzenia w kwartale kalendarzowym poprzedzającym 
a zasiłki pozostają na stałej wyskości. W tej kwestii wyjaśnia”01^ waloryzacji:
że związek oddziaływuje poprzez swoich przedstawicieli łV -obniżenie indywidualnego wskaźnika wymiaru emerytury; 
CRUS-ie. Możliwości są ograniczone; wzrasta proce”1 - zmianę trybu waloryzacji z zależnego od wzrostu płac 
dofinansowania funduszu z budżetu państwa, wob”® bieżny od wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 
zmniejszającego udziału środków ze składek. Sprawę moglr-^mpcyjnych;
rozwiązać ubezpieczenia dodatkowe, które będą możli"®', - ustalenie minimalnej emerytury na poziomie niższym niż 
gdy zaczną wzrastać dochody na wsi, a więc wieś zacznie51 ■ a minimalnej renty na poziomie niższym niż 35%; 
rozwijać. ' zwiększenie restrykcyjności przepisów dotyczących

Odnośnie wybrorów prezydenckich, czy zarobkowej emerytów i rencistów i utrzymywanie
kolejnych parlamentarnych, tu związek - wed^^icowania w tym zakresie pomiędzy regulacjami 
przewodniczącego - będzie przyglądał się z kim mu po diod2® kującymi emerytów i rencistów cywilnych i mundurowych. 
Jednak ewentualne sojusze będą możliwe dopiero 0'^ Grupa emerytów i rencistów jest jedną ze słabszych 
z ugrupowaniami solidarnościowo-niepodległościowy® społeczeństwie i szukanie oszczędności budżetowych jej 

Według przewodniczącego Związek Rolnikiem wobec oczywistych zaniedbań ze strony władz 
Indywidualnych z radością powitałby ustawę normuj^' stwowych w zakresie głębokiej reformy systemu 
działalność związku zawodowego rolników. Jego zdam^^ieczniowego jest niemoralne.

- zwiększenie restrykcyjności przepisów dotyczących 
tcżtcy zarobkowej emerytów i rencistów i utrzymywanie

organizowanie się od dołu społeczności wiejskiej w organik6 Wbrew protestom naszego związku utrzymuje się system 
związkową winno być dotowane ze środków budżetowych’ .°dukcji inwalidów” poprzez utrzymywanie jednakowej 

Skierowano pytanie do przewodniczącego, jakie f '^ki ubezpieczeniowej w zakładach o różnym poziomie 
stanowisko Związku wobec tworzących się Izb Rolni®.. fżeń wypadkami przy pracy i chorobami zawodowymi. 
Związek - według Romana Wierzbickiego - negatywnie oce”*. echęcanie ekonomiczne pracodawców do działań 
proces tworzenia Izb Rolnych, uznając, że tworzenie organik1 faktycznych w tym zakresie doprowadziło do zrównania 
odgórnie, przy nikłym zainteresowaniu wsi, mija się z cele”1, fy rencistów z liczbą emerytów w grupie świadczeniobiorców. 
Przygotowywany jest projekt ustawy, która miałaby nalo^ fektórych województwach liczba rencistów stanowi 2/3 
na rolników obowiązek 2-procentowej składki na rz6C.L. d świadczeniobiorców! Powoduje to nadmierne 
tworzonych Izb. Obligatoryjność płacenia składki byłaby z”1® Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.
- według przewodniczącego - przymusem do zrzeszenia SIV Blokada reform zasadniczych w dziedzinie ubezpieczeń 
Tymczasem RI NSZZ „Solidarność” chciałaby pozostałych i zdrowotnych przy jednoczesnym zarzucaniu 
społeczności wiejskiej prawo do wyboru organizacji. R0111 11 wycinkowymi regulacjami obniżającymi wysokość
Wierzbicki proces ten określił jako szukanie posad dla byty® fdczeń i przeprowadzanymi w trybie pilnym, 
prezesów. feińożliwiającym należytą rzetelność w rozpatrywaniu

opracowała Anna problemów społecznych - jest niedopuszczalna.
Równocześnie próba zmiany trybu waloryzacji w 

Ogłoszenie- Rencie, gdy ^ace sektora przedsiębiorstw zaczęły rosnąć
Rada Wojewódzka NSZZ RI „Solidarność’ Zie^ej niż ceny, gdy uprzednio przy malejącej wartości realnej 

Radomska dyżuruje w każdy piątek w godz. 9.00- 15.00''^^rz^d uznawał go za właściwy, jest niemoralna i może zostać 

11 przy ul. Traugutta 30 w Radomiu, tel. 236-43.

***

^ceptowana.

Podziękowanie:
Rada Wojewódzka NSZZ RI „Solidarność’ Zi^J KOMUNIKAT z posiedzenia Komisji Krajowej w dniu 9 

Radomska składa serdeczne podziękowania Zarządowi Reg1® listopada
NSZZ „Solidarność” za udostępnienie nam swoich łamó''1 Realizując postanowienia uchwały nr 13 VI KZD 
Biuletynie.

io””
f ono, że w dniu 16 grudnia odbędzie się w Warszawie pikieta 

estacyjna. W tym samym dniu odbędą się pikiety w 
ffnach. Protestować będziemy przeciw ślamazarnemu tempu 

NSZZ „Solidarność” oraz ich rodziny na uroczysty OPLA ^ .fosu zabójców z kopalni „Wujek” i Manifest Lipcowy”, 
w trzecią niedzielę (15) stycznia 1995r. nagódź. lO-tądoKnP^1 pśw nieosądzeniu zbrodni grudnia’70, przeciw niekaraniu 
w kościele p.w. św. Jana (Fara) w Radomiu. piców z Lublina w 1982 roku i wszyskich innych winnych

,, popełnionych w okresie PRL przeciw społeczeństwu 
Tomasz Wemu.

___________________________________ -....... Jednogłośnie przyjęto stanowisko protestujące przeciw

zaproszenie: "Stacyjna. w tym samym dniu odbędą się pikiety w
Zapraszamy wszystkich Członków i Sympatyków fonach. Protestować będziemy przeciw ślamazarnemu tempu 

ich rodziny na uroczysty OPŁA^pesu zabójców z kopalni „Wujek” i Manifest Lipcowy”, .

wypuszczeniu z więzienia zabójcy ks. Jerzego Popiełuszki. 
Komisja Krajowa zwróci się do I Prezesa Sądu Najwyższego 
z prośbą, by wystąpił on z rewizją nadzwyczajną wyroku 
Sądu Wojewódzkiego w Lublinie.

Longin Komołowski przedstawił informację o pracy 
Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych. Zajmowała 
się ona ostatnio sprawą ustawy budżetowej na 1995 rok. Komisja 
Krajowa przyjęła stanowisko oceniające projekt budżetu 
negatywnie. Podstawowym kryterium oceny projektu będzie 
fakt, czy nastąpi wzrost dochodów realnych rodzin przy wzroście 
produktu krajowego brutto. Obiecywane podwyżki plac dla sfery 
budżetowej będą tylko wtedy rzeczywiste, jeśli inflacja będzie 
taka, jak planowana. Dotychczas zawsze okazywało się, że 
inflacja realna była wyższa od planowanej. Komisja Krajowa 
zobowiązała Prezydium KK do przygotowania szczegółowej 
opnii na temat ustawy budżetowej. Zwrócono również uwagę 
na fakt, że złym obyczajem tego rządu stało się łamanie prawa. 
Znów skierowano do Sejmu ustawę nie zachowując ustawowego 
wymogu konsultacji aktów prawnych ze związkami 
zawodowymi, w tym z NSZZ „Solidarność’.

Odbyło się spotkanie z prezesem zarządu Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych „Praca” - Maciejem Pałuckim.

Komisja Krajowa przyjęła wnioski o nadanie 
honorowego członkostwa NSZZ „Solidarność” Ojcu Stefanowi 
Dzierżkowi z Kalisza i Ojcu Stefanowi Miecznikowskiemu z 
Łodzi. Zobowiązano prezydium KK do rozpatrzenia tych 
wniosków zgodnie z regulaminem przyjętym przez VI KZD w 
Mielcu.

Wybrano Leszka Jankowskiego na stanowisko 
przewodniczącego Rady Nadzorczej Funduszu Gospodarczego 
NSZZ„S”.

Gdańsk, 9 listopada, 1994r.
Rzecznik Prasowy KK - Piotr Żak

***
STANOWISKO KK Nr 56/94 - ws. przedterminowego 

zwolnienia Grzegorza Piotrowskiego z odbywania kary więzienia 
za morderstwo na kapelanie „Solidarności" ks.Jerzym 

Popiełuszcze
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność* uznaje 

przedterminowe zwolnienie z więzienia Grzegorza Piotrowskiego 
za akt uwłaczający narodowi polskiemu.

Uważamy, że przepisy prawa są ułomne, a organy wymiaru 
sprawiedliwości - chore, gdyż nie potrafią - lub nie chcą - wykryć 
innych sprawców tej nikczemnej zbrodni.

Stwierdzamy, że z tych samych przyczyn nie zostali dotychczas 
osądzeni najwięksi zbrodniarze PRL-u. Grzegorz Piotrowski jest tylko 
ogniwem w łańcuchu zbrodni, a ponadto poprzez milczenie o swoich 
mocodawcach nie zasługuje na darowanie kary.

Komisja Krajowa NSZZ „S” zwróci się do I Prezesa Sądu 
Najwyższego, prof. Adana Strzembosza, aby w drodze rewizji 

' nadzwyczajnej zaskarżył decyzję Sądu Wojewódzkiego w Lublinie.

STANOWISKO KK Nr 57/94 - ws. projektu ustawy 
budżetowej na 1995r.

Podstawowym kryterium oceny ustawy budżetowej przez 
NSZZ „Solidarność” jest realny wzrost dochodów rodzin odpowiednio 
do wzrostu produktu krajowego brutto w czwartym roku wzrostu 
gospodarczego.

l.W otrzymanym 8 listopada 1994r. projekcie rządowym 
zwraca uwagę większy wzrost cen urzędowych, zwłaszcza na 
nośniki energii, niż przewidywana przez rząd inflacja.



8 9235^s/94
['-K Pogorszy to warunki życia rodzin - udział kosztów

energii w budżetach rodzin - zwłaszcza uboższych - wzrośnie, 
'yr a środków osłonowych dla tych rodzin zabrakło w budżecie.

Decydowanie przez rząd o podwyżkach' cen energii na 1995 
rok przed zakończeniem rozmów w Komisji Trójstronnej, gdzie postulat 
NSZZ „Solidarność” o obniżeniu tempa wzrostu cen nośników 
energii, zaczął być rozpatrywany i miał się zakończyć przed 
stworzeniem projektu ustawy budżetowej na 1995r., świadczy o 
lekceważeniu przez rząd pozycji Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych.

2. Rozwiązania w systemie podatkowym, już przegłosowane w 
Sejmie, nadal nie są rozwiązaniami prorodzinnymi i nie uwzględniają 
ulg podatkowych na niepracujących członków rodziny.

3. Przewidywane na 1995. podwyżki w cywilnej sferze 
budżetowej nie zrekompensują spadku płac realnych od 1991 do 
1994 roku. Wzrost poziomu inflacji w poprzednich latach ponad 
poziom zakładany w budżecie państwa powoduje, że obawiamy się 
dalszego spadku płac realnych w tej sferze w 1995r. Temu 
spadkowi zapobiegłoby zarezerwowanie w budżecie kwot na korektę 
płac, by wzrosły one ponad rzeczywisty poziom inflacji.

4. w kolejnym roku wzrostu gospodarczego, bezrobocie utrzyma 
się na poziomie zbliżonym do 1994r.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność’ stwierdza, że projekt 
ustawy budżetowej na 1995. nie uwzględnia postulatów Związku i 
projekt ten ocenia negatywnie.

Komisja Krajowa zobowiązuje Prezydium KK do 
przygotowania szczegółowej opinii na temat ustawy budżetowej. 
Opinia ta, będąca oficjalnym stanowiskiem związku, zostanie 
przekazana władzom państwowym i zaprezentowana społeczeństwu.

W uzupełnieniu Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność’ 
stwierdza, że złym obyczajem tego rządu staje się łamanie prawa. 
Znów skierowano do sejmu ustawę nie zachowując ustawowego 
wymogu konsultacji aktów prawnych ze związkami zawodowymi.

*SEKCJA EMERYTÓW I RENCISTÓW*

Instruktor demokratyczny 
To cel na przyszły czas 
Szkolenie poprowadzi 
Nie zawstydzając nas.

Viviana już rysuje 
Plansze, dowodząc że 
Po kursie mamy wiedzieć 
2e do „B".

Dziś włoskim przyjaciołom 
Składamy serca dar 
Dziękując Wam gorąco 
Baj, baj. Baj, baj.. Baj, baj.

Tygodniowy kurs instruktorski w Łodzi, pod koniec września, odbyło 
19 działaczy z Sekretariatu Emerytów i Rencistów. Pierwsza tura szkolenia 
odbyła się pod koniec ubiegłego roku w Gdańsku. Koszty pokryły włoskie związki 
zawodowe FNP i CISL. Wykładowcami byli instruktorzy włoscy.

Podstawowym celem kursu było poznanie metod prowadzenia szkoleń. 
Dodatkowymi tematami były: system roszczeniowo-negocjacyjny FNP i CISL, 
czyli polityka a związek zawodowy oraz dotychczasowe doświadczenia w 
prowadzeniu sporów zbiorowych „S” - ten temat referował p.Andrzej Budzyk.

Szkolenie zakończyły wystąpienia: Sekretarza Generalnego FNP- 
CISL - Melino Pilliltew, wiceprzewodnicząca FNP i CISL - Maria Tereza, 
przewodniczący Krajowej Sekcji Emerytów i Rencistów - Zbigniew Gałązka, 
przewodniczący Regionu Łódzkiego - Janusz Tomaszewski.

Druga tura szkolenia zaowocowała nową piosenką:

Szkolenie szybko mija
Rozstania nadszedł czas
Niech tu przeżyte chwile 
Wciąż łączą wszystkich nas.

W pamięci zachowajmy
Pracy grupowej trud
A wiedzę tu zdobytą 
Nieśmy w związkowy lud.

Kończą drugą turę
Wierzą, że to nie kres
Bo dalsza część szkolenia
W przygotowaniu jest.

Giovani to kręgosłup 
Na którym się trzyma 
Kształcenie ustawiczne 
Po jego dziedzinie.

uczestnik kursu
Mieczysław Barszczewski

*Z KRAJ Li*Z KRAJU*ZKRAJU*

O KONTROLI PŁAC W 
KOMISJI TRÓJSTRONNEJ Wśród wielu ukazujących się na rynku wydawniczym 

^owań najnowszej historii Polski, na uwagę zasługuje książka 
vcli,lta Wierzbickiego p.t. Pierwsza kadrowa inspektoratu radomskiego 

* W Komisji Trójstronnej d/s Społeczno-Gospodarczy 1. dziejów oddziału partyzanckiego „Cezara” - „Harnasia” -
podczas poniedziałkowego posiedzenia (14.11) debatowano pionki 1994 Ąutorem jest młody historyk, absolwent
rządowym projektem kontroli płac w gospodarce. ^takiego Uniwersytetu Lubelskiego, doktorant, badacz

Kontrola płac ma wyglądać według rządu tak: (za » jMców politycznych naszymi wschodnimi sąsiadami.
Wyborczą”) „Na podstawie przedstawionej przez rząd prop02- Publikacja spotkała się z bardzo życzliwym zainteresowaniem 
komisja trójstronna ustala wskaźnik wzrostu wynagrodzę11 godowiskU historyków. Jej osobliwością jest to, że oprócz 
przedsiębiorstwach (państwowych i prywatnych - przyp re ' . fettia dziejów partyzanckiego oddziału, analizuje postawy i 
następny rok, najpóźniej do października. Jeśli nie ustali - r° ło^ania oraz codzienne życie partyzantów. Czyni to w sposób 
Rada Ministrów do końca grudnia. rSJ°aspektowy i obiektywny, a przy tym życzliwy dla swoich

Wskaźnik będzie dotyczył wyłącznie przedsię 1 2aterów. To i inne względy zadecydowały, że praca
zatrudniających więcej niż 50 osób. Przy negocjowaniu p ^Jierzbickiego w 1990r. otrzymała nagrodę w Światowym Konkursie 
przedsiębiorstwach trzeba będzie go uwględniać. Jeśli ^^^rycznym, zgłoszonym przez Zarząd Fundacji Armii Krajowej - 
podniesie wynagrodzenia powyżej tego wskaźnika, to własc "fg USA, na pracę o Polskim Państwie Podziemnym 1939-45. 

zakładu będzie mógł go ukarać nawet zwolnieniem z pracy. ^ic^icy zainteresowani latami wojny i okupacji w województwie 
Raz na kwartał komisja trójstronna ma oceniać przestrze^ Aniskim z pewnością odnajdą w prezentowanej książce informacje 

wskaźnika. Przy jego przekroczeniu może wystąpić do pracoda .^^^Mniające dotychczas posiadaną wiedzę. Dawni partyzanci, dziś 
i organizacji związkowych o większą dyscyplinę płac, dowłascl ^batanci, odnajdą tu również fakty i zdarzenia, w których sami 
- o zrobienie kontroli finansowej czy ukaranie dyrektora. -ośnieżyli. Z pewnością ożyją wspomnienia z młodości, przypomną 

„Solidarność” opowiada się przeciw projektowi m in- 11 8 ,ajzj'llń nazwiska i pseudonimy tych, którzy zginęli lub dawno już odeszli, 
że: „projekt jest sprzeczny z nowym kodeksem pracy, wpr°atroli1 Zainteresowani winni, pisemne zamówienia książki 
kontrolę przedsiębiorstw prywatnych, wciągnie związki do 0 Wierzbickiego, kierować do Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego 
wzrostu płac”. Konfederacja Pracodawców Polskich uważ8, jĄ^dorniu, ul.Traugutta 30, p.409 tel. 260-53. Cena - 60.000 zł/ 

projekt godzi w ;
przedstawił swojej oceny projektu, Komisja trójstronna 
zdecydowała o przyjęciu bądź odrzuceniu projektu.

zasady gospodarki rynkowej. Ponieważ 0"^ „jc^iplarz. Osobiście przekażę je autorowi, który obecnie przebywa
MHtei nnr»nv nrniAbfn frAiefrOnna 4 or^hiwAw W nr7VR7.łnńci

PROTESTY CYWILNEJ 
SFERY BUDŻETOWEJ

• sf£ó‘
* Po „listowej” akcji protestacyjnej Solidarności cywiW

budżetowej, Sekcja Oświaty, Nauki i Kultury oraz Służba . 2 12 ljstopada br weszja w żyCje ustawa o najmie lokali i dodatkach
NSZZ „S” domagała się w ubiegłym tygodniu sP°tK pniowych, którą Sejm RP uchwalił 2 lipca br.Premier podpisał już 
wicepremierem Grzegorzem Kołodką. ^ja/^dzenie o sposobie obliczania i przyznawania odatków mieszkaniowych.

Związkowcy „S” uważają, że ich żądania: wyróv/n “biegać się o nie lokatorzy mieszkań zakładowych i spółdzielczych a 
tegorocznych płac, realnego wzrostu ich w roku przyszły111 Właściciele mieszkań wykupionych i domów jednorodzinnych, ale pod 
doinwestowania służby zdrowia, oświaty i kultury są n^11* i* powierzchnia użytkowa nie przekracza 70 m kw.

t • • j i • . ib< leżeli dow użutkowa lokalu w domach wielorodzinnych przekracza
spełnienia pod warunkiem zmiany budarn „o dodamk„la p^Je.

W czartek, 17 listopada z Prezydentem RP - L Średni miesięczny dochód na członka rodziny w kwartale poprzedzającym
spotkali się pracowników sfery budżetowej i Komisji pożenią wniosku nie może przekraczać w gospodarstwie jednoosobowym
NSZZ „S”. ll ^ j? °/o najniższej emerytury a w gospodarstwie wieloosobowym - 100 %

Solidarność przedstawiła Prezydentowi - pisze w dniu ■ ^zej emerytury.
„Rzeczpospolita” - dramatyczną sytuację spadku nakładów i'a „j Wysokość dodatku będzie ustalana indywidualnie dla każdej rodziny i 
budżetową i wynagrodzeń jej pracowników prowadzącą do zaLfii Cić b?dzie różnicę pomiędzy wydatkami przypadającymi na normatywną 
cywilizacyjnej”. Wałęsa stwierdził, że omawiany przez Pari pa a wydatkami, które ponosi za to mieszkanie osoba
rządowy projekt ustawy o kształtowaniu środków na wynagr° jii£, 8 sy? o dodatek. . ominv

, . • r t . . i i icś*1 L usoba ubiegająca się o dodatek musi złożyć w urzędzie gminypaństwowej sfery budżetowej me rozwiązuje jej problemów J zawierający m.in. dane o powierzchni użytkowej 
zostanie zmieniony, zawetuje go. Awni6^ 'ą118’ ’lczby 08015 w 80SP°darstwie domowym, sposobów ogrzewania

„Rzeczpospolita”, z tego samego dnia, informuje r v ^ych’ i,11 i wody w mieszkaniu, kwoty wydatkowanej na mieszkanie za ostatni 
Prezydent przyjął projekt ustawy o ubezpieczeniach zdrowo ' Oraz deklarację o dochodach rodziny. Dodatek przysługiwałby na pół roku, 
przygotowany przez Solidarność. Prezydent, po dopracował' Decyzję o przyznaniu podejmują prezydenci miast, burmistrzowie lub
go skierować do parlamentu. '*le-

a i Jeżeli w wyniku postępowania zostanie stwierdzone, że przyznano dodatek 
Opf.3'^ j/dstawie nieprawdziwych danych, albo w nadmiernej wysokości, osoba 

/^Ująca dodatek jest zobowiązana do zwrotu nienależnie pobranych kwot w 
“jnej wysokości wraz z odsetkami i kopsztami egzekucyjnymi . Opr. ZC

To warto przeczytać!

Zamiast recenzji

' krajem, badając zbiory białoruskich archiwów. W przyszłości 
/'Otyane jest spotkanie autorskie; o terminie będziemy 
''filować w stosownym czasie. Już dziś życzę przyjemnej 
s.

Stanisław Praimowski

Dodatki mieszkaniowe

ZASILĘ K
Jeśli utraciliśmy pracę na ogół wiemy, że należy się zarejestrować 

w rejonowym urzędzie pracy i ubiegać się o zasiłek. Znacznie gorzej jest ze 
znajomością szczegółowych przepisów określających warunki, jakie musimy 
spełnić aby taki zasiłek otrzymać.

KOMU ZASIŁEK?

Prawo do zasiłku mają osoby, które przepracowały co najmniej 180 dni w 
okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień rejestracji; nie otrzymały w rejonowym 
urzędzie propozycji odpowiedniej pracy, przyuczenia do zawodu, 
przekwalifikowania, skierowania do prac interwencyjnych lub robót publicznych; 
nie odmówiły bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji pracy, przyuczenia 
do zawodu, przekwalifikowania, podjęcia prac interwencyjnych i robót 
publicznych; prowadzą wspólne gospodarstwo domowe ze współmałżonkiem, 
którego miesięczny dochód jest niższy od dwu przeciętnych wynagrodzeń (2 x 
4.974.000 zł). Jeśli jednak dochód członka rodziny nie przekracza 33 proc, 
przeciętnego wynagrodzenia, zarobki współmałżonka mogą być wyższe; same 
nie osiągają dochodu wyższego niż połowa najniższego wynagrodzenia, czyli 
1.100.000 zł; nie pobierają renty inwalidzkiej, rodzinnej, świadczenia 
rehabilitacyjnego, zasiłku wychowawczego; nie otrzymały pożyczki na podjęcie 
działalności gospodarczej z rejonowego urzędu pracy; nie opuszczają 
wyznaczonych wizyt w rejonowym urzędzie pracy z przyczyn usprawiedliwionych. 
Trzeba spełnić wszystkie te warunki!

JAK DŁUGO?

Zasiłek można pobierać najdłużej przez rok. Od tej reguły są oczywiście 
wyjątki: bezrobotni - kobiety z 25-letnim stażem i mężczyźni z 30-letnim stażem 
mają prawo do zasiłku przez 18 miesięcy. Jeszcze dłużej, bo aż do emerytury, 
mogą otrzymywać go kobiety, które przepracowały co najmniej 30 lat, i mężczyźni 
- 35 lat; kobiety z 25-letnim stażem pracy, i mężczyźni z 30-letnim stażem 
pracy, zatrudnieni przez minimum 15 lat w szczególnie trudnych warunkach; 
wszyscy którym brakuje do emerytury nie więcej niż dwa lata. Prawem do 
przedłużonego zasiłku objęto też osoby, które ukończyły bądź ukończą 55 lat - 
kobiety i 60 mężczyźni, w roku kalendarzowym, w którym rozwiązano z 
stosunek pracy. Przysługuje im świadczenie do czasu nabycia uprawnień 
emerytalnych pod warunkiem, że tzw. okres składkowy ZUS wynosi dla kobiet 
minimum 20 lat, a dla mężczyzn - 25 lat. Ustawa objęła parasolem ochronnym 
również bezrobotnych wychowujących dziecko - uczące się lub studiujące. Taka 
osoba może pobierać zasiłek do czasu otrzymania propozycji pracy albo 
skierowania do robót interwencyjnych lub publicznych pod warunkiem, że 
jest albo samotna albo współmałżonek też nie pracuje.

W JAKIEJ WYSOKOŚCI?

Zasiłek dla bezrobotnych stanowi 36 procent przeciętnego 
wynagrodzenia (1,791.000 zł brutto). Osoby, które mają prawo do zasiłku aż do 
emerytury otrzymują 52 procent przeciętnego wynagrodzenia, nie więcej 
jednak niż 75 procent swojego ostatniego wynagrodzenia.

OGRANICZENIA

Prawo do zasiłku nie jest przynawane jednorazowo, na cały rok. Bezrobotny 
ma obowiązekkontaktować się zrejonowym urzędem co najmniej raz w miesiącu. 
W czasie tych wizyt ustala się: po pierwsze - czy nie ma dla niego jakichś 
propozycji pracy; po drugie - czy w dalszym ciągu spełnia wszystkie wymagania. 
Jeśli w danym miesiącu współmałżonek zarobił więcej niż dopuszcza ustawa 
(więcej niż dwa przeciętne wynagrodzenia) zasiłek zostaje wstrzymany. Będzie 
wznowiony, gdy dochód małżonka odpowiednio się obniży. Tak samo postąpi 
rząd, gdy bezrobotny zarobi więcej niż zezwalają mu przepisy (ponad 1,1 min zł). 
W tym wypadku jego dohcód miesięczny zostanie podzielony przez 1,1 min zł, a 
wynik dzielenia określi ile miesięcy będzie pozbawiony świadczenia. Gdy zarobi 
w miesiącu np. 11 min prawo do zasiłku zostanie cofnięte na 10 miesięcy, przy 
zarbku 5,5 min zł - na 5 miesięcy. Na 90 dni odbierane są zasiłki zarówno tym 
osobom, które nie zgłaszają się do urzędu w wyznaczonych terminach, jak i tym, 
którzy odrzucają propozycje pracy, kursu czy robót publicznych. W tym miejscu 
warto podkreślić, że jeśli bezrobotny porzucił ostatnią pracę lub rozwiązano z 
nim umowę z jego winy - pierwszy zasiłek może otrzymać też dopiero po trzech 
miesiącach od dnia zarejestrowania się w rejonowym urzędzie.

JaK/”RIZ” z 7.11.94r./
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Piszemy historię 
naszego sztandaru

22 październik 1994r. - W pierwsza 
rocznicę poświęcenia w kościele Św. Wacława w 
Radomiu Witraża Protestów Robotniczych, w 
Sanktuarium Bolesnej Królowej Polski w 
Kałkowie odprawiona została Msza Św., której 
przewodniczył ks. kanonik Jan Gogacz z parafii Św. 
Teresy w Radomiu. W koncelebrze uczestniczyli 
także: ks. kanonik Jan Stępień z parafii wRajcu, 
ks. kanonik Jan Dobrowolski z parafii Pelagów. Na

uroczystość przybyli również m.in. ks. kanonik Jan Niziołek z 
radomskiej parafii Chrystusa Króla, dyrektor Radia „Ave” 
ks.Marek Janas.

Wszystkich przybyłych na naszą solidarnościową 
uroczystość powitał Kustosz Sanktuarium ks. kanonik Czesław 
Wala.

Modliliśmy się za nasz Kościół i Ojczyznę, za pokój na 
świecie oraz za nasz Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność”. Modliliśmy się również za ofiary 
zbrodni komunistycznych, w tym ofiary stanu wojennego, a w 
szczególności za zamordowanego przez komunistyczne służby 
specjalne księdza Jerzego Popiełuszkę - Kapelana Solidarności, 
za zmarłych członków, sympatyków Solidarności i członków 
naszych rodzin.

Kierowaliśmy modlitwy do Boga za Patrona Solidarności 
Ziemi Radomskiej - Ks. Romana Kotlarza, który oddal życie za 
wiarę, Ojczyznę i Solidarność, znosząc z pokorą i godnością do 
końca swego życia zadawane przez oprawców z radomskiej 
służby bezpieczeństwa cierpienia i udręki.

Słowo Boże, podczas Mszy św., kierował do 
zgromadzonych Ojciec HUBERT CZUMA Jezuita z Radomia, 
który powiedział m.in.:

(...) Nasza Solidarność, która się pojawiła się gorącego 
lata 1980r. była potężnym Bożym wstrząsem dla całego 
narodu od Bałtyku po Karpaty. To jest Boży wstrząs, który 
szedł przez dusze ludzkie. - Jeszcze dalej szedł ten Boży wstrząs. 
Dalej na zachód, dalej na wschód, na południe, na cały obszar 
niewoli komunistycznej. Ludzie nagle zrozumieli, że mogą być 
wolni, że mogą zrzeszać się nie z nakazu lecz z dobrej, nie 
przymuszonej woli. Ludzie zrozumieli, że nie są niewolnikami, 
którym każdą nieprawdę i każdy fałsz się wciska. Ludzie poczuli, 
że nie muszą się ukrywać ze swoją religijnością. Ludzie 
wiedzieli, że Bóg Najwyższy stoi po ich stronie, po stronie 
prawdy i trzeba iść za Nim., bo tylko dzięki prawdzie człowiek 
odzyskuje swojągodność, której nie wolno odrzucić i zniweczyć, 
bo wtedy człowiek siebie przekreśla. Wtedy naród zbliża sie ku 
ostatecznej klęsce. Ludzie odzyskali świadomość... Ludzie 
poczuli, że Bóg na nowo pokazuje im nadrzędny cel w życiu. 
On, Bóg jest właśnie tym celem. Nie biuro polityczne, nie jakiś 
dobrobyt, raj na ziemi, którego się nigdy nie zrealizuje, nie 
partia totalitarna, która chciała Boga zastąpić.

Tak pięknie się zaczęło; wydawało się, że nawet 
przyjdzie sprawiedliwość, że zbrodniarze zostaną ukarani, że 
zbrodniarze otrzymają to na co zasłużyli, że będzie Boża- 
ludzka sprawiedliwość, że organizacje zbrodnicze będą
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A zwłaszcza 
wr ,

powszechnie uznane za zbrodnicze...
Tymczasem w szeregi Solidarności zaczęli się wcisl

wilki w owczej skórze, hieny z przemiłym uśmiechem, rabuj realizować?
co się dało i rozkładając od wewnątrz tą piękną Pobl p Q h> 'tak solidaryzoyvali
Solidarność. To byli cisami ludzie, którzy przez lata budo^ ^ żniU z . ściskalj ■
w Polsce komunizm. Ale taka jest zasada złego: ^snąc  ̂ braterstwa. Teraz w Sejmie podnosili te same
do każdego dobrego grona, do każdej dobrej komorki ży\ q. * ludzkiemu_ w
do każdej rodziny, żeby Ją rozłożyć. Mówią, że około mdio^ polaków najmniejszych bo jeszcze v,
partyjnych wcisnęło się do Solidarności po to, żeby rozrobi^ matek QNJ p£WN0 ZDRADZIU
żeby niszczyć to co najcenniejsze w Solidarności- duszę lud2l3jĘARNo^ PROPONUJĘ, ABY ICH PRZYKŁADNIE ZE 

Zęby oni przyszli nawróceni do Boga i do Polski, ^S\ZKU USUNĄĆ. jeżeli ktoś wam mówi, że lata walki w 
byłoby dobrze, ale właśnie tego nawrócenia nie było. stanu wojerJnego t później> t0 romantyka poiskat to

Solidarność stanęła przeciw państwu komunistycznej.przydające. nje wierzde 
w którym tyle było zła. tyle było poniżenia człowiejpM będzie>miłość(d()iBoga t do iudzi, 
odbierania mu godności osoby, doprowadzania 8° foty Związek Solidarność, będzie spełniał swoje zadanie, 
ostatecznego zniewolenia. Tyle było zaciętości w tej Jeżeh ktośwammówi> źe sprawy moralne są sprawami 
chociaż przez wiele lat Solidarność była spychana foatnymj a Solldarnoić powrma trOszczyć się o pełną michę, 
podziemia gazem i pałkami, aresztowaniami i sądami, wsze • tyerzde p^ez dziesiątki lat, tak właśnie mówili do nas 
możliwym uciskiem. J^ci. chcący byśmy się ograniczyli do troski o kawałek

Pomógł nam wówczas ks. Jerzy Popiełuszko, człowiekcb%bgktóryziaskinam Qnj dzisiajt też
chory i słabowity, jednak potężnego ducha. To On w sWfo abyimy tyiko my&ieu o peinej miscei abyśmy przestali 
wielu kazaniach, przed męczeńską śmiercią, bronił uciskani ° jnnych ważniejszych sprawach i najważniejszych
narodu, przypominając to, co dla narodu stanowi sens istnien\oic.ach nadają sens troszczeniu się o kawałek

Mówił 30 stycznia 1983 roku: „Wolność lefoadiarodzjny.Np. wczoraj sejm pozbawił ulg podatkowych 
rzeczywistością, którą Bóg wszczepił człowiekowi, stwarzajTq żg będą z daleka omijać
go na swój obraz i podobieństwo. Naród z 1000-letnią tra-CJ'Ńy katolickie, bo nie będzie ich stać na opłacanie czesnego 
chrześcijańską zawsze będzie dążył do pełnej wolności, te prędzej Czy później same szkoły się zamkną - szkoły 
dążenia do wolności nie pokona się przemocą, gdyż prterf>' fidickie - nadzieja dla narodu. Stara komunistyczna kadra 
jest siłą tego co nie posiada prawdy. Człowieka można fS1 UczyCjen nie chce żadnych istotnych reform. Ani jej w głowie 
ale nie można go zniewolić. Polak miłujący Boga i Qlc®"foniać nauczycieli z gorszych na lepszych. Czyli ma to być 
powstanie z każdego poniżenia, bo Polak zwykł klękać tylko p“\Czydeibjerny^ mjerny a;e wierny, w ręku rządzących. Nie 
Bogiem. !ifye jm w gfow;e patriotyzm, miłość do Ojczyzny jako służba

Solidarność przez te czternaście lat.jużstale.tocżYfog^^^^^. panu Bogu t iudziom. Rodzice nie 
o wolność człowieka, o to, co dla człowieka najważniejsze- tej mieli nic do powiedzenia. Zamach na rodzinę. Szykuję 

Ksiądz Jerzy dziesięć lat temu oddał swe f obecnie ustawę, która będzie pozwalała na łatwe
Wiarę, Ojczyznę i Solidarność. On do dzisiaj pokazuje nie V%eranie rodzicom praw do dzieci...
Polsce, ale całemu światu, że najdroższe dla człowieka warto _ Dlaczeg0 w radio i telewizji, codziennej prasie stale 
mają cenę życia. Ze człowiek może zostać zabity, ale °jfouje się Kościół? Bo Kościół broni człowieka... Cłowiek 
swoją śmiercią, i prawdę Boga, i życie w wolności braci i w5 At drogą Kościoła. Kościół jest dla człowieka. Jezus ustanowił 
Że potrzebne są takie ofiary, tak jak potrzebna jest p^fociół dla człowieka. Czy rozumiecie, Drodzy, dlaczego nie 
czyniona w miłości. Iże wtedy będziemy Polakamiprawdż^fo sję dopr(nvadzić do konkordatu? Dlaczego chce się 
gdy nie będziemy klękać przed nieprawdą, gdy ją odrzut cziowieka od ^oicioia odsunąć Kościół od ludzi? 
gdy najwyższym dobrem dla nas, dla młodego pokolenia sUffochęci-ć ludzi do Kościoła? Kościół nie zaakceptuje 
się Bóg i Ewangelia Chrystusa. Bowiem, jak to po^‘epfotytucji, która nie będzie uwzględniać wszystkich praw 
ówczesny przywódca Solidarności na pogrzebie przed tru Powieka. Jeżeli robi się taką antykościelną propagandę z 
Księdza Jerzego, „Solidarność żyje, bo Ty oddałeś za niątyc,efoą, nje wróży to nic dobrego, czyli wracamy do lat, w 
I wtedy będzie żyła Solidarność, jeżeli każdy z Solida^0 ^órycb ^0^cidi byi odsuwany od człowieka. Jeżeli będzie 
będzie mógł zdecydować się oddać nawet życie. Nie ty^fowiek myślał o pełnej misce, nie będzie się domagał 
Solidarność, ale za każdego człowieka. jęczenia ze zbrodniazami komunistycznymi,

Kilka tygodni temu, na Jasnej Górze, padfy s 0 ^-sprawiedliwość będzie trwać nadal, i nadal nie bedzie pełnej 
znamienne, że Solidarność ma obecnie skupić się wokół ki. Bo jem nje ma sprawiedliwości, to nie będzie i 
moralnej. Trzeba zawierzyć wartościom chrześcijańskim, k.fowiedliwości w rozdzielaniu chleba. To nie będzie stawiania 
kształtują siłę naszego narodu i przekonania narodu od1 przed polską rodziną. Walka o polską rodzinę, to jest 
lat. I że na pewno wygramy, jeśli będziemy solidarni żB0&^ "01^ 0 człowieka, to jest walka o przyszłość Polski. - To jest 
i źe nie ma NSZZ„Solidarność bez solidarności zBog^ Gniewające, jak wiele czyni się teraz zabiegów przez ludzi w 
że nasz Związek ma jeszcze lepiej służyć ludziom i Bogu- ^lamencie, żeby rozwalić polską rodzinę. Zadziwiająca jest 
Słowa te padły z ust człowieka świeckiego, obecnego 
przewodniczącego Związku. W czym my Polacy '

i z Solidarności - na których spoczywa 
obowiązek przeprowadzenia tej odnowy moralnej,

Pamiętajmy o tych, którzy tak gorąco solidaryzowali

boska o spowodowanie rozkładu rodziny.
Czeka nas długa walka o tożsamość religijną i narodową.

Czy my zdamy ten egzamin, który stawia przed nami Pan 
Bóg? - To wszystko co dla nas najcenniejsze obronimy i 
wywalczymy, jeśli zrobimy to ufni w pomoc Boga, stawiając na 
Boga. Nie bójmysię trudności, która się z tym wiąże. Naprawdę 
mamy szansę zbudować Polskę prawdziwie katolicką. Bądźmy 
ufni w pomoc Maryi.

Dzisiaj zebraliśmy się, kochani bracia i siostry z 
Solidarności, aby zastanowić się nad naszym udziałem w tym 
tworzeniu Polski. Bardzo dobrze się stało, żeście przybyli tutaj, 
żeby modlić się o beatyfikację ks. Jerzego, o to, żeby Ks. Ro
man Kotlarz stał się rzeczywiście Patronem Solidarności Ziemi 
Radomskiej, ŻEBY TO DOTARŁO DO WSZYSTKICH. 
ŻEBYŚMY SIĘ MODLILI ZA JEGO PRZYCZYNĄ O 
PRAWDZIWIE DOBRE OBLICZE SOLIDARNOŚCI ZIEMI 
RADOMSKIEJ, SOLIDARNOŚCI POLSKIEJ.

Jesteśmy również wdzięczni za to, co zrobił dla nas Ks. 
Infułat Stanisław Sikorski. Jesteśmy wdzięczni wszystkim 
solidarnościowcom, którzy budują naszą Ojczyznę tak jak 
należy.

Jesteśmy wdzięczni - to jest dzień podziękowania za ich 
udział. Dzień podziękowania, jednocześnie modlitwa serdeczna, 
abyśmy się wszyscy stali jako Jezus Chrystus, bo to jest nasz cel.

TU SIĘ MA STAĆ POLSKA, POLSKA JAKO 
KRÓLESTWO CHRYSTUSA, JAKO KRÓLESTWO MARYI. 
Mamy innym narodom w tym pomóc. Bo takie jest nasze 
położenie i takie jest nasze wezwanie Boże. Tak jak my 
wychodząc tej świątyni, będziemy pomagali tym, którzy tutaj 
nie przyjechali.

Tak samo i Polska będzie pomagała innym narodom. 
Obyśmy dorośli do tego zadania. Niech nam Matka Boża w tym 
dopomaga. Amen.

W uroczystości wzięły udział trzy sztandary Solidarności: 
nasz Regionalny Ziemi Radomskiej oraz Komisji Zakładowych 
przy RZPS „Radoskór” i Cementowni Wierzbica i dwa 
kombatanckie; 72 Pułku Piechoty Armii Krajowej i Związku 
Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. • Dziękuję 
Pocztom Sztandarowym za ich postawę.

Po Mszy św., w pochodzie procesyjnym, szlakiem 
sanktuaryjnej Drogi Krzyżowej, rozważając tajemnice, 
przeszliśmy do Oratorium Radomskiego Protestu Robotniczego 
Czerwca’76 i Patrona Solidarności Ziemi Radomskiej, gdzie 
zostały poświęcone dwie granitowe tablice: tablicę 
upamiętniająca 18-tą rocznicę śmierci, ks. Kotlarza, z Jego 
wizerunkiem, oraz poświęconą fundatorce Witraża Protestu 
Robotniczego. W Oratorium umieszczono replikę Witraża 
Protestów Robotniczych, w skali 1:1, dwa zrekonstruowane 
Krzyże brzozowe Solidarności z okresu wojennego, z 
pamiątkowymi tabliczkami. Zamieszczono również stylizowane 
wrota do Oratorium, symbolizujące naszą drogę do Wolnej, 
Sprawiedliwej i Katolickiej Polski.

Poświęcenia tablic dokonał ks. kanonik Jan 
Dobrowolski, proboszcz parafii Pelagów, który objął sukcesję 
po ks. Romanie Kotlarzu. Zaś odsłonięcia tablicy, zakrytej flagą 
Solidarności, dokonały siostry Ks. Romana.

Piotr Kozakiewicz - Chorąży Regionalnego Pocztu 
Sztandarowego NSZZ „S” Ziemia Radomska
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PROTOKÓŁ

Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej z zebrania członków (delegatów) organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” 
nr........ w.............................................................................................................................................................................
...............................................................................przeprowadzonego w dniu...........................199.,.r.

Komisja Mandatowo-Skrutacyjna w składzie :

1 ..................................................................................................- przew.
2 .................................................................................................
3 .................................................................................................
4 .................................................................................................  

stwierdza:

- na podstawie spisu członków (delegatów) przedstawionego przez ustępującą Komisję Zakładową, że organizacja
związkowa liczy....................członków (delegatów)

- w oparciu o listę obecności w zebraniu uczestniczy........................członków (delegatów) co stanowi..........% ogółu
- zebranie jest władne dokonać wyboru władz związkowych
- zgodnie z uchwałą ZR nr 207/94 organizacja związkowa wybiera................. delegatów na WZDR

WYBÓR DELEGATÓW NA WZDR

Itura

Rozdano................kart do głosowania. Przyjęto..................kart do głosowania.
Głosów ważnych oddano....................... .. głosów nieważnych było..........................
Na poszczególnych kandydatów oddano następująca ilość głosów :

1..................................................................................
2..................................................................................
3 ..................................................................................
4 ..................................................................................
5 ..................................................................................
6 ..................................................................................
7 ..................................................................................
8 ........................................... ......................................
9 ..................................................................................
10 ................................................ .-u............. ...............

-................gł. co stanowi..........% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi.... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi...... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi ... .....% ważnie odd. gł.
....... gł. co stanowi.... .....% ważnie odd. gł.

Komisja stwierdza, że na delegatami na WZDR z organizacji związkowej nr....... zostali n/wym. kandydaci.którzy
uzyskali wymaganą ilość głosów tj. więcej niż połowę ważnie oddanych głosów i znaleźli się na miejscach 
mandatowych.

1.................................................................................................................
2.................................................................................................................
3 .................................................................................................................
4 .................................................................................................................
5 .................................................................................................................
6 .................................................................................................................

Podpisy członków Komisji Skrutacyjnej

1.....................................2.......................................3...................................4.....................

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska 
BGŻ O/W Radom Nr. 867010 -11093 -271 -1
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